该承诺已履行完毕。

承诺 6：公司承诺：不再允许上市公司高管及中层以上干部参股上市公司及其关联企业以

及从事与上市公司存在同业竞争的业务（具体内容详见：安琪酵母股份有限公司关于不再允许

上市公司高管及中层以上干部参股上市公司及其关联企业以及从事与上市公司存在同业竞争的

业务的承诺函）。

(二) 公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目是否达

到原盈利预测及其原因作出说明

根据《上市公司重大资产重组管理办法》的要求,公司 2010 年发行股份购买资产时, 北京亚

洲资产评估有限公司出具了京亚评报字[2009]第 065 号评估报告,公司对发行股份购买的标的资

产在收益现值法下未来五年进行了利润预测,上述盈利预测和利润预测的具体完成情况如下:

   单位：万元
公司名称 2012 年盈利预测净利润 2012 年度实现净利润

标的资产 8,618.06 9,679.65

根据 2012 年度标的公司股权对应部分实现的净利润来看，已经完成 2012 年度标的股权盈

利预测利润的 112.32%。

九、 聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

   安琪酵母股份有限公司 2012 年年度报告

 28

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称  大信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所审计年限 14 年

境内会计师事务所报酬 85 万元（注）

注：含大信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2012 年度内部控制审计费 25 万元。

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、 其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

   安琪酵母股份有限公司 2012 年年度报告

 29

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前
本次变动增

减（＋，－）
本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 58,232,377 17.67 -23,585,800 34,646,577 10.51

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 58,232,377 17.67 -23,585,800 34,646,577 10.51

其中：境内非国有法人持股 53,882,377 16.35 -19,235,800 34,646,577 10.51

  境内自然人持股 4,350,000 1.32 -4,350,000 0

４、外资持股

其中：境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 271,400,000 82.33 +23,585,800 294,985,800 89.49

1、人民币普通股 271,400,000 82.33 +23,585,800 294,985,800 89.49

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 329,632,377 100 0 329,632,377 100

股份变动情况：

2011 年 8 月，公司以非公开发行的方式发行了人民币普通股（A 股）2358.58 万股，

并于 8 月 22 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕了本次非公开发行相关

股份的股权登记及股份限售手续。

2012 年 8 月，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理了前述非公

开发行相关股份的解除限售手续，该部分股份于 2012 年 8 月 22 日上市流通。

(二) 限售股份变动情况   单位：股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增

加限售

股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

湖北日升科技有限公司 34,646,577 0 0 34,646,577
发行股份购

买资产

2013 年 6

月 30 日

邦信资产管理有限公司 2,800,000 2,800,000 0 0
非公开发行

锁定期承诺

2012 年 8

月 22 日

汪小明 4,350,000 4,350,000 0 0
非公开发行

锁定期承诺

2012 年 8

月 22 日

金元证券股份有限公司 2,410,000 2,410,000 0 0
非公开发行

锁定期承诺

2012 年 8

月 22 日

   安琪酵母股份有限公司 2012 年年度报告

 30

大成基金管理有限公司 3,500,000 3,500,000 0 0
非公开发行

锁定期承诺

2012 年 8

月 22 日

深圳市平安创新资本投

资有限公司
6,000,000 6,000,000 0 0

非公开发行

锁定期承诺

2012 年 8

月 22 日

工银瑞信基金管理有限

公司
2,500,000 2,500,000 0 0

非公开发行

锁定期承诺

2012 年 8

月 22 日

鹏华基金管理有限公司 2,025,800 2,025,800 0 0
非公开发行

锁定期承诺

2012 年 8

月 22 日

合计 58,232,377 23,585,800 0 34,646,577 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 前三年历次证券发行情况   单位：股 币种:人民币

股票及

其衍生

证券的

种类

发行日期
发行价格

（元）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终

止日期

股票类

A 股 2010 年 6 月 29 日 18.67 34,646,577 2013 年 6 月 30 日 —— ——

A 股 2011 年 8 月 22 日 34.50 23,585,800 2012 年 8 月 22 日 23,585,800 ——

（1）公司向日升公司发行股票购买其持有的本公司控股子公司安琪酵母（伊犁）有限公司

30%的股权、安琪酵母（赤峰）有限公司 10.5%的股权以及日升公司控股子公司宜昌宏裕塑业

有限责任公司 65%的股权事项于 2010 年 6 月 12 日获得中国证监会核准；截止 2010 年 6 月 23

日，上述股权已全部完成股权过户手续及相关工商登记；2010 年 6 月 29 日，公司在中国证券

登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕了向湖北日升科技有限公司发行股份购买资产的股

份登记手续。

   （2）公司以非公开发行股票的方式向特定投资者发行人民币普通股（A 股）事项于 2011

年 7 月 7 日获得中国证监会核准；2011 年 8 月 11 日，公司以非公开发行股票的方式向 7 名特

定投资者发行了 23,585,800 股人民币普通股（A 股），发行价格为 34.50 元/股；截至 2011 年 8

月 16 日止，此次非公开发行的 7 位发行对象已将认购资金 813,710,100 元全额汇入主承销商为

本次发行开立的专用账户。2011 年 8 月 17 日，主承销商将上述认购款项扣除承销保荐费后的

余额划转至公司指定的募集资金专户内。2011 年 8 月 18 日，大信会计师事务有限责任公司出

具了大信验字[2011]第 2-0031 号《验资报告》。根据该验资报告，截至 2011 年 8 月 17 日止，此

次发行募集资金总额为813,710,100元，扣除发行费用22,495,900元，募集资金净额为791,214,200

元；2011 年 8 月 22 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕了此次非

公开发行相关股份的股权登记及股份限售手续，限售期限为一年。

2012 年 8 月，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理了前述非公

开发行相关股份的解除限售手续，并于 8 月 16 日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证

   安琪酵母股份有限公司 2012 年年度报告

 31

券时报》和上海证券交易所刊登了公司“临 2012-028 号公告《关于非公开发行限售股

份上市流通的提示性公告》”，该部分股份于 2012 年 8 月 22 日上市流通。

(二) 公司股份总数及结构的变动情况

报告期内，公司股份总数未发生变化。

报告期内，公司股份结构变动，详见“股份变动情况表”。

(三) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 32,387 户
年度报告披露日前第五个交易日